САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 51

комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга

199397, Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д.23, корпус 3, литера А

Тел. (812) 352-13-83,  (812) 352-18-95

ИНН 7801136503     ОГРН 1027800543770

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                                                     №35-1

«Об организации дополнительных платных образовательных услуг в

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 51 комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга

в 2024-2025 учебном году»

 На основании Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных платных

образовательных услуг Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 51 комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга, в

соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Приказом Министерства

просвещения России от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

распоряжением Комитета по образованию правительства Санкт-Петербурга от 30.10.2013 г. №2524-

р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств

физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных

образовательных организаций Санкт-Петербурга»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.10.2024 в ГБДОУ детском саду №51 Василеостровского района

дополнительные платные образовательные услуги за рамками основной образовательной

деятельности, финансируемой за счет бюджета Санкт-Петербурга:

• «Маленький ученый»;

2. Организовать с 01.10.2024 в ГБДОУ детском саду №51 Василеостровского района

дополнительные платные образовательные услуги за рамками основной образовательной

деятельности, финансируемой за счет бюджета Санкт-Петербурга:

• «Увлекательный фитбол»

3. Организовать с 01.10.2024 в ГБДОУ детском саду №51 Василеостровского района

дополнительные платные образовательные услуги за рамками основной образовательной

деятельности, финансируемой за счет бюджета Санкт-Петербурга:

«Сто секретов музыки»

4. Организовать с 01.10.2024 в ГБДОУ детском саду №51 Василеостровского района

дополнительные платные образовательные услуги за рамками основной образовательной

деятельности, финансируемой за счет бюджета Санкт-Петербурга:

• «Дефектологическое сопровождение детей с ТНР»

5. Организовать с 01.10.2024 в ГБДОУ детском саду №51 Василеостровского района

дополнительные платные образовательные услуги за рамками основной образовательной

деятельности, финансируемой за счет бюджета Санкт-Петербурга:

• «Логопедический массаж»

6. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых

ГБДОУ детский сад №51 комбинированного вида Василеостровского района в 2024-2025

учебном году (Приложение 1).

7. Утвердить учебный план (Приложение 2) и календарный учебный график (Приложение 3)

дополнительных платных образовательных услуг в ГБДОУ детском саду №51

комбинированного вида Василеостровского района на 2024-2025 учебный год.

8. Утвердить расчёт стоимости дополнительных платных образовательных услуг,

предоставляемых в ГБДОУ детском саду №51 комбинированного вида Василеостровского

района (Приложение 4).

9. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности по платной деятельности (ПД) на

2025 год (Приложение 5).

10. Утвердить расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг,

предоставляемых в ГБДОУ детском саду №51 комбинированного вида Василеостровского

района (Приложение 6).

11. Оформить отношения с работниками, участвующими в организации и предоставлении

дополнительных платных образовательных услуг, в форме трудового договора или

дополнительного трудового соглашения при работе по внутреннему совместительству.

12. Назначить заместителя заведующего по АХЧ Ильину С.Н. ответственной за соблюдение

правил пожарной безопасности при проведении дополнительных платных образовательных

услуг.

13. Контроль за оплатой услуг родителями (законными представителями) по безналичному

расчету на лицевой счет ГБДОУ детского сада №51 комбинированного вида

Василеостровского района возложить на Васильеву С.А., педагога-организатора платных

образовательных услуг.

14. Заключить договоры с родителями (законными представителями) по утвержденной форме.

Ответственный – Васильева С.А

15. Педагогу-организатору дополнительных платных образовательных услуг Васильевой С.А.

оформить стенд с информацией о дополнительных платных образовательных услугах,

оказываемых в ГБДОУ детском саду №51 комбинированного вида Василеостровского

района, с целью обеспечения родителей (законных представителей) обучающихся

доступной достоверной информацией.

16. Старшему воспитателю Васильевой С.А. оказывать методическую и организационную

помощь педагогическим работникам в разработке и реализации программ дополнительного

образования детей.

17. Старшему воспитателю Васильевой С.А. разместить на сайте ГБДОУ детского сада №51

комбинированного вида Василеостровского района информацию об организации платных

дополнительных услуг в 2024-2025 учебном году.

18. Утвердить план контроля за качеством оказываемых платных образовательных в ГБДОУ

детском саду №51 комбинированного вида Василеостровского района на 2024-2025

учебный год (Приложение 7).

19. Вести «Книгу замечаний и предложений по предоставлению дополнительных платных

образовательных услуг», обеспечить нахождение ее в доступном для родителей (законных

представителей) месте – в приемной заведующего, анализировать содержание предложений

и замечаний с целью улучшения организации и качества оказываемых дополнительных

платных образовательных услуг.

20. Педагогам дополнительного образования, занятым в реализации дополнительных платных

общеобразовательных программ, вести «Журнал учета занятий с детьми по

дополнительным платным образовательным услугам».

21. В срок до 15 марта 2025 года предоставить для ознакомления родителям (законным

представителям) обучающихся отчет о привлечении и расходовании дополнительных

финансовых средств, полученных за счет предоставления дополнительных платных

образовательных услуг за предшествующий календарный год.

22. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                            Ю.Б.Куранда

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 51 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Куранда Юлия
Борисовна, Заведующий

10.10.24 15:49 (MSK) Сертификат 8AFC0DD0B37DFBD7A791D5BB6C516108